14 de agosto del 2004, y en cumplimiento de esta resolución dictada por el Intendente de Compañía 

de Portoviejo queda legalmente inscrita la Escritura Pública de Constitución la compañía 

COMERCIALIZADORA DE ARROZ CRISTO REY S.A. bajo el número tres (03) del Registro 

Mercantil y anotada  bajo el numero setecientos ochenta y seis (786), al folio cuarenta y uno (41) del 

registro del repertorio general vigente, con fecha  Bahía de Caraquez, 06 de septiembre  del 2004. 

La  representante legal de la compañía es la señora: DELGADO URETA MARIA ARACELY, su 

nombramiento consta con un periodo de duración de 2 años, contados a partir del 2 de enero de 2019,